



Motion från Vänsterpartiet

Konsekvenser för och åtgärder för minskad klimatpåverkan i alla beslut

Människans påverkan på klimatet ökar alltmer. Den senaste rapporten från FN:s klimatpanel IPCC - som består av världens ledande klimatexperter - visar på en fortsatt katastrofal utvecklingen. Utsläppen av klimatpåverkande gaser ökar globalt och den globala medeltemperaturen ökar. Till och med ett land som Sverige redovisar ökade utsläpp det senaste året.

Det extrema vädret i Norden den gångna sommaren och hösten visar att katastrofala klimatförändringar kommer att inträffa tidigare än vad man antagit. FN:s klimatprognoser har hittills följt de värsta scenarierna. Klimatförändringar har också visat sig drabba områden nära polerna speciellt mycket, tex Norden.

Det finns också mycket stor risk för tröskeffekter tex att tundra i Ryssland och Kanada tinar vilket troligen medför skenade utsläpp av klimatgaser. Även den oväntade snabba ismältningen vid polerna bidrar till en allt mer alarmerande uppvärmning.

Dessa stora risker för samhället, miljön och människan både lokalt och globalt innebär att många olika åtgärder måste genomföras. Frånsett nationella och internationella överenskommelser och åtgärder kan mycket göras både lokalt och av enskilda individer.

Exempel på när klimatpåverkan ska analyseras och åtgärder ska vidtas för att minska klimatutsläppen:

- All stadsplanering ska utgå från minskad klimatpåverkan, tex minskade utsläpp från transporter. Tunnelbana till Orminge som ersätter vägtrafik exempelvis.
- Nya byggnader och konstruktioner ska byggas i trä i så hög grad som möjligt - tex nya bostäder, broar och konstruktionen för upphöjningen av Saltsjöbanan.
- Nya byggnader ska vara passivhus dvs de ska inte behöva tillföras energi.
- Kommunens befintliga byggnadsbestånd ska successivt byggas om och renoveras i syfte att minska klimatpåverkan

Vänsterpartiet yrkar:

att alla beslut och åtgärder i kommunen ska analyseras ur ett klimatperspektiv. Detta ska redovisas i tjänsteskrivelsen på motsvarande sätt som idag konsekvenser för barn redovisas.

Amanda Sandholm

Borna Roshani

Ramzi Ben Youssef